
 

 

 

 

 

 

                          FUNDAÇÃO PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS - FUPAC 

Faculdade de Educação e Estudos Sociais de Uberlândia - FEESU 
 

ATO DE NOMEAÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE PEDAGOGIA 
 

ATO Nº 01, de 28 de fevereiro de 2024 
 

 

A DIRETORA ACADÊMICA da Faculdade de Educação e Estudos Sociais de Uberlândia - 
FEESU, Profª Drª Silma do Carmo Nunes, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

nomear para compor o Colegiado de Curso da Licenciatura em Pedagogia, a Profª Ms 

Cristiane Augusta Mendes Gomes; o Prof. Dr. Henrique Nazareth Souto; a Profª Drª 

Silma do Carmo Nunes; e a representante discente, Ester Viana Borges. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Uberlândia, 28 de fevereiro de 2024. 

 

Profª Drª Silma do Carmo Nunes 
Diretora Acadêmica 

 
 
 
 
 
 
 

 


